Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06 мая 2025 года

	№ 498

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 26 декабря 2024 года № 1383
«О муниципальной программе
Кондинского района «Пространственное развитие и формирование
комфортной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Кондинского района от 29 августа 2022 года № 2010 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                         от 26 декабря 2024 года № 1383 «О муниципальной программе Кондинского района «Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды» следующие изменения:
В приложении 1 к постановлению:
1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 Паспорта муниципальной программы изложить                           в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	97 688,50 тыс. рублей

».
1.2. Раздел 2 Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1).
1.3. Раздел 5 Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 2).
1.4. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

[bookmark: _GoBack]

са/Банк документов/Постановления 2025

3

Приложение 1
к постановлению администрации района
от 06.05.2025 № 498

2. Показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя

	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный
за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	значе-ние
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Количество благоустроенных общественных территорий (нарастающим итогом)
	РП в НП
	Единиц
	96
	2023
	109
	109
	109
	109
	111
	113
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» портфеля проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Жилье и городская среда»
	Управление архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района
	-

	2.
	Доля граждан, принявших участие
в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальных образованиях,
на территории которых реализуются проекты по созданию комфортной городской среды
	РП в НП
	%
	20
	2023
	Не менее 30
	Не менее 30
	Не менее 30
	Не менее 30
	Не менее 30
	Не менее 30
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» портфеля проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Жилье и городская среда»
	Управление архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района
	-

	3.
	Доля муниципальных образований Кондинского района, обеспеченных документами территориального планирования,
на уровне 100% от общей потребности
	ОМСУ
	%
	100
	2023
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Указ Президента Российской Федерации от 28 апреля                      2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов», распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 марта                2013 года № 92-рп «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
	Управление архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района
	-

	4.
	Площадь земельных участков, предоставленных для строительства,
в отношении которых с даты принятия решения о предоставлении земельного участка или подписания протокола
о результатах торгов (конкурсов, аукционов) не было получено разрешение
на ввод
в эксплуатацию
	ОМСУ
	млн кв. м
	0
	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Указ Президента Российской Федерации от 28 апреля                  2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов», распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 марта                2013 года № 92-рп «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
	Управление архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района
	-

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 06.05.2025 № 498

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды» (всего), в том числе:
	23 048,40
	11 490,25
	11 124,15
	11 124,15
	11 124,15
	11 124,15
	79 035,25

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	23 048,40
	11 490,25
	11 124,15
	11 124,15
	11 124,15
	11 124,15
	79 035,25

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	3 320,00
	3 224,50
	3 016,60
	3 016,60
	3 016,60
	3 016,60
	18 610,90

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	7 434,60
	7 278,00
	7 156,40
	7 156,40
	7 156,40
	7 156,40
	43 338,20

	местный бюджет
	12 293,80
	987,75
	951,15
	951,15
	951,15
	951,15
	17 086,15

	Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Объем налоговых расходов (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	9 466,70
	9 186,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	18 653,25

	1. Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» (всего), из них:
	20 744,70
	9 186,55
	8 820,44
	8 820,44
	8 820,44
	8 820,44
	65 213,01

	1.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	20 744,70
	9 186,55
	8 820,44
	8 820,44
	8 820,44
	8 820,44
	65 213,01

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	3 320,00
	3 224,50
	3 016,60
	3 016,60
	3 016,60
	3 016,60
	18 610,90

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	5 200,00
	5 043,40
	4 921,80
	4 921,80
	4 921,80
	4 921,80
	29 930,60

	местный бюджет
	12 224,70
	918,65
	882,04
	882,04
	882,04
	882,04
	16 671,51

	1.2.Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Комплекс процессных мероприятий «Формирование градостроительной документации в Кондинском районе» (всего), из них:
	2 303,70
	2 303,70
	2 303,71
	2 303,71
	2 303,71
	2 303,71
	13 822,24

	2.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	2 303,70
	2 303,70
	2 303,71
	2 303,71
	2 303,71
	2 303,71
	13 822,24

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	2 234,60
	2 234,60
	2 234,60
	2 234,60
	2 234,60
	2 234,60
	13 407,60

	местный бюджет
	69,10
	69,10
	69,11
	69,11
	69,11
	69,11
	414,64

	2.2. Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 3
к постановлению администрации района
от 06.05.2025 № 498

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве

	№
п/п
	Территории городских и сельских поселений Кондинского района, подлежащих благоустройству
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный результат

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Общественные территории

	1.1.
	Обустройство общественной территории «Игровой остров» по ул. Энергетиков                            в пгт. Междуреченский (1 этап)
	2025 год
	2025 год

	1.2.
	Обустройство спортивной площадки в д. Кама
	2025 год
	2025 год

	1.3.
	Обустройство места отдыха у воды в с. Болчары (2-й этап)
	2025 год
	2025 год

	1.4.
	Обустройство выездных стел на территории с. Болчары
	2025 год
	2025 год

1. Подлежат исключению из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70% а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом соответствующего поселения при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.
2. Гарантийный срок на результаты выполненных работ по благоустройству дворовых и общественных территорий при заключении муниципальных контрактов не менее 3 лет.

image1.jpeg